
 

БАРАЊЕ 

За полагање на испит за стекнување на звањето ревизор 
 

 
Од  

(подносител на барањето) 
 

 
(седиште на подносителот на барањето) 

 
 

Краток опис поради што се поднесува барањето: 
 

Молам Институтот на овластени ревизори на Република Северна Македонија 
да ми дозволи да полагам испит за стекнување на звањето ревизор согласно член 26 
став (1) од Законот за ревизија. 
 
Кон барањето поднесувам соодветни докуменити како доказ дека: 

1) имам завршено четиригодишно високо образование VII/1 или студии според 
Болоњската декларација и имам 240 кредити според европскиот кредит - 
трансфер систем (ЕКТС) од областа на економските, правните науки или 
друго соодветно образование; 

2) да го познава македонскиот јазик (забелешка: доказ за познавање на 
македонскиот јазик може да биде доказ за завршено средно или високо 
образование во Република Северна Македонија); 

3) не сум осудуван со правосилна судска пресуда на безусловна казна затвор над 
шест месеци, се додека траат правните последици од пресудата во врска 
со работењето и тоа за кривичните дела против имотот, кривичните дела 
против јавните финансии, платниот промет и стопанството, кривичните 
дела против службената должност, како и кривичните дела фалсификување 
исправа, посебни случаи на фалсификување исправи, компјутерски 
фалсификат, употреба на исправа со невистинита содржина и 
надриписарство од Кривичниот законик; 

4) да не му е изречена мерка забрана за вршење на професија, дејност или 
должност. 
 

Телефон за контакт:   
 
Е – пошта:     
 
 
Место и датум                                                                           Подносител на барањето 


